CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
	 PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N°  11   /2022 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 000867/2022
23/11/2022 14:09:34

INDICAÇÃO PARLAMENTAR

A sua Excelência
DAYSON MARCELO BARBOSA
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa
Excelência, após ciência ao plenário, que a presente indicação seja encaminhada ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, solicitando a seguinte providencia:

"EFETUAR LIMPEZA DO LOCAL DESTINADO A CONSTRUÇÃO DE UMA
PRAÇA E DAS RUAS DO BAIRRO GIRASSOL — LOCALIZADO ATRÁS DO

CONDOMÍNIO GIRASSOL — NESTE MUNICÍPIO".

JUSTIFICATIVA

Segundo moradores do Bairro Girassol, há muito mato nas ruas. Conforme relatos há tempo
não é feita uma limpeza geral neste local.

Tal situação deve ser tratada com prioridade, visto que a falta de cuidados com o bairro está
resultando no aparecimento de cobras, aranhas, ratos e morcegos, causando transtornos aos
moradores.

Urge pois que o Poder Executivo Municipal tome essa providência, para proceder com a
capina e limpeza do local destinado a construção de uma praça e de todas as ruas do Bairro
Girassol, contribuindo assim, para a melhoria da vida dos moradores daquele bairro.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2022.

4000
~11Pio-_.

EDILSON  CARL  GONÇALVES
Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  I  27 3727 2252

	Page 1